
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Střední průmyslová Škola a VyšŠí odborná škola
Chomutov
Školní 50
příspěvková organizace Školní 1060/50
430 01 CHOMUTOV

- (dále též jen ,,kupující")

a

KB Electronics - vývoj a výroba elektronických zařízení
se sídlem: Bezdědice 17, 26 724 Hostomice
jednající: Karel Bartoň, jednatel
IČ: 71420401
DIČ: CZ6304261645
bankovní spojení: 1761572083 l 0800

- (dále též jen ,,prodávající")

společně jako ,,smluvní strany"

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 2079 a následného zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, řídí tímto zákonem a uzavírají na základě poptávky, zadané v souladu
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve mění pozdějších předpisů, číslo zakázky
VZ-l251/2018, tuto kupní smlouvu (dále též jen ,,smlouva")

Článek I.
Předmět plnění

l. Na základě nabídky k poptávkovému řízení - Pořízení CNC strojů - VZ-l251/2018 (dále také
,,Poptávka") je předmětem plnění: dodávka CNC frézky GX30x40 l 800W - komplet v počtu
celkem 5 kusů, blíže specifikovaná v nabídce ve věci "Poptávkové řízení - Pořízení CNC
strojů - vz-125 1/2018 (dále také jako ,,stroj").

Článek II.
Doba a místo plnění

l. Prodávající se zavazuje dodat stroj dle domluvy, jakož i splnit další své smluvní závazky
v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou, v souladu se zadávací dokumentací
výběrového řízení a nabídkou prodávajícího učiněnou v rámci výběrového řízení.

2. prodávající se zavazuje dodat stroj do 3 až 7 týdnů od uzavření této smlouvy.

3. Dodáním se rozumí předání stroje bez vad a v souladu se zadávací dokumentací výběrového
řízení. Dodání stroje potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.

4. Nebude-li dodán stroj v souladu se smlouvou nebo má-li stroj vady, není kupující povinen
stroj převzít. V tom případě je prodávající povinen stav bez prodlení napravit.

l Z 5



5. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění, ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku
smlouvy, do místa plnění:
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola
Chomutov
Školní 50
s doložením dodacího listu.

6. Osoba pověřená kupujícím k převzetí strojů: p. Jan Černý.

Článek III.
Kupní cena

l. Kupní cena strojů byla sjednána v celkové výši: 329 750,00 KČ bez DPH, tj. 398 997,50 KČ
(Třistadevadesátosumtisícdevětsetdevadesátsedm korun českých, padesát haléřů) včetně DPH.
Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že bude převedena na bankovní účet
prodávajícího vedený u České spořitelny, Č. ú.: 1761572083 l 0800 do 14 (čtrnácti) dnů ode
dne vystavení faktury.

2. V případě, že v mezidobí od podpisu kupní smlouvy do doby dodání stroje dle této smlouvy
dojde ke snížení jeho ceny na trhu, prodávající je povinen provést snížení ceny ve výši
odpovídající dané změně.

3. V rámci kupní ceny je zahrnuto i zaškolení obsluhy stroje dle ČI. V. smlouvy.

Článek IV.
FakturaČní a platební podmínky

l. Kupující neposkytne zálohy.

2. Daňový doklad (faktura) bude dodán společně se strojem při předání.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto
náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vC. DPH,
f) název dodávky, označení části dodávky,
g) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu.

V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené, je
kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového
účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej
kupující do 14-ti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu prodávajícím. Počínaje
dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout
nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady, je-li k tomu kupujícím
dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené
s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

2 Z 5



4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury
kupujícímu.

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Článek V.
Obchodní podmínky, zaškolení obsluhy přístroje

l. Prodávající předá kupujícímu k dodanému stroji neprodleně dodací list. Při předávání stroje
je povinen uvést stroj do provozu. Spolu se strojem je prodávající povinen dodat návod
k použití v českém jazyce.

2. V souvislosti s uvedením stroje do provozu je prodávající povinen provést zaškolení obsluhy.

Článek VI.
Záruka a odpovědnost za vady, záruční servis

l. Záruční doba za jakost stroje činí 24 měsíců a počíná běžet dnem dodáním stroje. Zárukou
za jakost stroje přejímá prodávající závazek, že dodaný stroj bude po stanovenou dobu
způsobilý pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti.

2. Reklamaci zjevných vad stroje kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí,
nejpozději do podpisu protokolu o předání a převzetí zápisem do tohoto protokolu.

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
písemně do rukou jeho oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Článek VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

l. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného stroje ve sjednané lhůtě
splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

2.

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud nastane vyšší moc, kdy dojde
k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které zcela a na dobu delší než 60
dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího.

3. Kupující a prodávající jsou dále oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou.

3 Z 5



4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou.

Článek lX.
Ostatní ujednání

l. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě nedodržení
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady
způsobené škody.

2. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky stroje, je-li ohrožena
bezpečnost a zdraví pracovníků nebo jiných osob, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo
jedná-li prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky,
za kterých lze v dodávce pokračovat.

3. zjistí-li prodávající při provádění dodávky stroje překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen
o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze
v dodávce pokračovat.

4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky stroje. Pokud kupující
neumožní, z důvodu vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončení dodávky
v termínu dohodnutém v této smlouvě, je prodávající oprávněn požadovat změnu termínu.

5. prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje všechny příslušné normy, jakož i všechny
závazné podmínky a má veškerá potřebná povolení k užívání, jakož i prohlášení o shodě atd.

6. Dodavatel se zavazuje zdarma provést zaškolení osoby pověřené kupujícím k převzetí stroje.

7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom,
že uveřejnění v registru smluv provede kupující, který zároveň zqjistí, aby informace o
uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu na e-mail: carlo@volny.cz.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména podle § 2079 a následného zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to po celou dobu trvání záruční doby.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data zveřejnění v registru smluv podle ZZVZ, §
8 odst. 4. zákona o registru smluv, § 219 odst. l, písm. d), ZZVZ.

4. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnáni smírem,
v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského
soudního řádu.

5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4 Z 5



6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě.
Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by
tak mohla vzniknout.

7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v níže uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří
tato kupní smlouva a její přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka " Poptávkové řízení - Pořízení CNC strojů - VZ-1251/2018"

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

9. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Chomutově dne tí l. Zq('j

Střední průmyMvá škola
Vyšší OdbO'ná šknl:t. Chomutov,

Školní 50, př;£r)ěvk. 't'; ."rganizace
' Ĺ) \~ Školní 1060/'íO. '"í,. . ' Chomutovl ' L tel. a ý.. ':.'µ 4.97

Ing. an Lacina Vb ww .l

Střední průmyslová škola a
Vyšší odborná škola

Chomutov
Školní 50

příspěvková organizace
Školní 1060/50

Ředitel školy
(kupující)

V Bezdědicích dne 2<1. ti 2 O1©
· · ,l p

" :J "V , "" . '. m T"

vý"Qj cšl ): ::"" Í
z(lřlZení

,. ItO: já31=.=' "8"£-

Karel Bartoň
KB Electronics - vývoj a výroba

elektronických zařízení

Jednatel
(prodávající)

5 Z 5


